
1

SMLOUVA O DÍLO
č. 1968480210053

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Náčelník centra zdravotních služeb Hradec Králové
Agentury vojenského zdravotnictví Hradec Králové

ové

Bankovní spojení: ČNB, Na příkopě 28, 115 03 Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 6848/02
Třebešská 1575
500 02 Hradec Králové

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: Petr Novák
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Kutná Hora, MJK/025806/2018
Sídlo: Jungmannova 77, 28504 Uhl. Janovice
IČ: 76559114
DIČ: CZ8005220850
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení: KB a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

datová schránka: zrkxt7k

(dále jen „zhotovitel“)



2

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení ID: N006/19/V00022800 dle § 6 a § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je kompletní přestěhování pracoviště - všeobecná ambulance ŽK Hradec
Králové z místa nakládky do místa vykládky včetně všech souvisejících služeb.

III. Předmět smlouvy

- předmětem smlouvy je stěhování (demontáž, zabalení, snesení, naložení, přeprava, vynesení,
rozbalení, montáž, ustavení na místo) nábytku, zdravotnických přístrojů, výpočetní techniky,
zdravotnické dokumentace a drobného majetku všeobecné ambulance z dosavadního místa
působnosti do nového místa působnosti dle soupisu majetku, který byl součástí zadávacích
podmínek;

- zapůjčení přepravních boxů (přepravky či krabice o velikosti zeleninové přepravky či banánové
krabice) v počtu 60 ks; délka zapůjčení 21 dnů, z toho dovoz 7 dnů před stěhováním k zabalení
drobného majetku a vybalení na novém pracovišti a odvoz po ukončení zapůjčení; drobné věci si
zabalíme sami;

- zdravotnické přístroje požadujeme odborně zabalit a zajistit proti poškození a následně vybalit na
novém místě;

- kartotéky se zdravotní dokumentací – šuplíky z kartoték vytáhnout a stěhovat včetně zdravotní
dokumentace přetažené strečovou fólií a zajištěné k ochraně osobních údajů;

- kancelářský a zdravotnický nábytek požadujeme stěhovat smontovaný (bez vnitřních polic),
přetažený strečovou fólií;

- regály jsou spojeny sdílenou nohou do větších celků, základní modul výška 2 metry, šířka 1 m , 4
nebo 5 polic; regály jsou složeny do modulů a to takto: 3 metrové moduly - 6 ks, 2metrové moduly
- 6 ks a 6metrový modul - 1 ks; regály požadujeme rozebrat, přestěhovat a znovu složit dle
požadavku kontaktní osoby v místnosti č. 207; na pracovišti bude přítomna sestra, která bude řídit
umístění jednotlivých částí nábytku;

- dodání obalového materiálu jako součást služby (dovoz spolu se zapůjčenými přepravními boxy):

- dodání 10 ks strečové fixační fólie šíře 50 cm, návin 150 m;

- dodání bublinkové fólie šíře 100 cm, návin 100 m k zabalení zdravotnických přístrojů;

- dodání 10 ks lepicí pásky k zajištění strečové a bublinkové fólie;

- k provedení prací požadujeme určit potřebný počet pracovníků; pracovníky vybavit potřebným
počtem mechanizačních prostředků (dle kalkulace po prohlídce místa nakládky a vykládky);

- vypracování časového harmonogramu stěhování zdarma

- pro potřeby pojištění a případnou náhradu za způsobenou škodu byla hodnota stěhovaného
majetku účetně vyčíslena na Kč 1 974 429,18.

(přejímající);

- 3 dny předem nahlásit kontaktní osobě, typ a SPZ vozidla, jména osob z důvodu povolení k vjezdu
a vstupu do vojenského objektu.



3 
 

 IV. Cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně služby, specifikované v předmětu, a to ve výši: 

… …52 301,00… Kč bez DPH 

a 

… …63 284,21…,… Kč včetně DPH 
(slovy: …šedesáttři tisícdvěstěosmdesátčtyřitisíc.. korun českých a dvacetjedna halířů ). 

4.2. Celková cena včetně DPH odpovídá nabídkové ceně zhotovitele. 

4.3. Sazba DPH 21 %. V případě změny sazby DPH bude účtováno dle předpisů platných a 
účinných v době zdanitelného plnění. 

4.4. V případě hodnocení rovnosti nabídkových cen, poskytuje prodávající slevu …0… % 
z původní nabídkové ceny. 

V. Místo plnění   
5.1. Místo nakládky: 
- Vojenské zařízení 684802, Komenského 224, Hradec Králové, budova č. 001, II. nadzemní 
podlaží – jižní křídlo; místo není vybaveno výtahem; vjezd pro nákladní vozidla z ulice Jana 
Koziny.   

5.2. Místo vykládky: 
- Vojenské zařízení 684802, Heyrovského 1213, Hradec Králové, II. nadzemní podlaží; možnost 
použití výtahu. Velikost výtahu je 800 x 1250 cm a 1100x2050cm.  Kolaudace výtahu je plánovaná 
na 23. 8. 2019; omezená výška při průjezdu ulicí Heyrovského max. 3 metry; možno použít ulici 17. 
listopadu, kde bude zrušena značka jednosměrky až do konce roku 2019.  

VI. Doba plnění 
6.1. Termín plnění: v průběhu období 1. 10. 2019 – 29. 11. 2019. 

6.2. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1.  Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí plnění do 5. prosince 2019 odešle objednateli daňový doklad (dále jen 
„faktura“). 

7.2.  Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

b) úplný název objednatele:  

na daňovém dokladu bude uvedeno: 

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1,  160 00  Praha 6 

konečný příjemce daňového dokladu - faktury:  

Vojenské zařízení 6848/02, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové   



4

7.3. K faktuře musí být připojen:

a) rozpis práce

7.4. Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán na doručovací adresu:

Vojenské zařízení 6848/02, Třebešská 1575, 500 02 Hradec Králové

nebo elektronicky na e-mailovou adresu

7.5. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení
zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona.

7.9. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.10. Cena plnění se pro účely fakturace stanovuje na dvě desetinná místa, udává se a fakturuje v
Kč. Zadavatel nepřipouští zaokrouhlení ceny k fakturaci na celé číslo.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění
předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této věci
vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho zpracovanou
věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu.

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na
zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci smluvními
stranami.

8.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá
zhotovitel.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

8.5. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě za případné škody způsobené v rámci provádění prací dle této
smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši 10 000 000,- Kč. Zhotovitel svým podpisem potvrzuje,
že na písemnou výzvu objednatele je povinen kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto
skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do pěti pracovních dnů od obdržení této
výzvy. V případě, že taková pojistná dohoda nebyla sjednána, zakládá to možnost na straně
objednatele odstoupit od této smlouvy.

8.6. Neplatnost pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě je důvodem k ukončení
smluvního vztahu z důvodu jeho podstatného porušení.



5 
 

IX. Záruka za jakost  

9.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ. Náklady na 
reklamaci nese zhotovitel. Objednatel převezme dílo bez výhrad. 

X. Vady díla 

10.1. Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedeném a předaném díle se řídí ustanoveními 
§ 2615 a násl. OZ. 

XI. Zánik smluvního vztahu 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká splněním všech závazků řádně a včas. 

11.2. Jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, kdy podstatným 
porušením se rozumí:  

 neposkytnutí plnění stanoveného druhu, množství a jakosti,  
 neposkytnutí plnění ve lhůtě plnění,  
 nedodržení ujednání o záruce.  

 
XII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

12.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s plněním služby ve stanoveném termínu 
smluvní pokutu ve výši 50,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

12.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 50,00 Kč za každý započatý den, 
a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.  Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

12.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč v případě odstoupení 
zhotovitele od podepsané smlouvy nebo při odstoupení od smlouvy objednatelem pro její podstatné 
porušení zhotovitelem. 

12.4. Zhotovitel zaplatí objednateli za prodlení s úhradou faktury za smluvní pokutu úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.   

12.5. Zhotovitel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů souvisejících s 
vymáháním smluvních pokut objednateli. 

12.6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

12.7. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,01 % z 
fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše úroku z 
prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

12.8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

12.9. Na otázky smluvního vztahu výše neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

XIII. Zvláštní ujednání 
13.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 



6 
 

13.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

13.3. Zhotovitel prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

13.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

13.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

13.7. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství. 

13.8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

13.9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v 
písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

13.10. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne. 

XIV. Závěrečná ujednání 
14.1.  Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 8 stranách, z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel obdrží jeden výtisk, objednatel obdrží jeden výtisk.           

14.2.   Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

14.3. Smlouva podléhající uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (hodnota 
předmětu překročí částku Kč 50 000,00 bez DPH) nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, nebude-li ujednán pozdější 
okamžik nabytí účinnosti. 
14.4.  Z důvodu přecházení následků z neuveřejnění, smlouvu zveřejňuje pouze jedna smluvní 
strana, tj. Ministerstvo obrany. 

14.5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha - cenová nabídka, která není určena ke zveřejnění 
v Registru smluv. 

  



7

V Bečváry dne V Hradci Králové dne

… titul, jméno a příjmení .. … titul, jméno a příjmení ..
(elektronický podpis) (elektronický podpis)

(nebo podpis a otisk razítka prodávajícího) (nebo podpis a otisk razítka kupujícího)



8

Příloha č. 1

P.č. název
Měrná

jedn. (MJ)
Počet MJ

1
sazba dopravného za celkové km z místa nakládky
Komenského 224 do místa vykládky Heyrovského 1213
(počet MJ =/km xpočet jízd)

km 100

1. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA

P.č. název
Měrná

jedn. (MJ)
Počet MJ

1

MANIPULACE - STĚHOVACÍ PRÁCE, BALICÍ PRÁCE,
MONTÁŽNÍ PRÁCE, ČAS NA CESTĚ APOD.
(počet MJ = celkový počet pracovníků stěhovací služby x
počet hodin práce)

hodina 25

2. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA

P.č. název
Měrná

jedn. (MJ)
Počet MJ

1

CENOVÁ NABÍDKA ZA ZAPŮJČENÍ 60 KS
PŘEPRAVÍCH BOXŮ (PŘEPRAVEK ČI KRABIC O
VELKOSTI ZELENINOVÉ PŘEPRAVKYČI BANÁNOVÉ
KRABICE) cena zahrnuje zapůjčení, dovoz 7 dnů před
stěhováním a odvoz po ukočnení zápůjčky

ostatní 1

3. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA

P.č. název
Měrná

jedn. (MJ)
Počet MJ

1 strečová fixační fólie šíře 50 ks, návin 150 m ks 10

2
bublinkové fólie šíře 100 cm, návin 100 m k zabalení
zdravotnických přístrojů

ks 1

3 balicí lepící páska k zajištění strečové a bublinkové fólie ks 10

4. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

Hodnoty prosím uveďte do nabídky ve webovém formuláři

2. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA ZA MANIPULACI - STĚHOVACÍ PRÁCE, BALICÍ PRÁCE, MONTÁŽNÍ
PRÁCE, ČAS NA CESTĚ APOD. (25% ze 100)

2. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM - CELKOVÁ DOBA POTŘEBNÁ KE STĚHOVÁNÍ VE DNECH - 20 BODŮ ………3…….. DNY/DNŮ

Uveďte prosím rozmezí pracovní doby pracovníků stěhovací služby (od kolika do kolika hodin budou stěhovací práce prováděny)
od 7:00- do 15:30 hod .....................................................................

1. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA ZA DOPRAVNÍ SLUŽBY - NÁKLADNÍ PŘEPRAVA (25% ze 100)

1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA - 80 BODŮ (100%)

doplňte prosím vzdálenost firmy od zadávajícího a zpět v km

doplňte prosím cenu za měrnou jednotku bez DPH; nastaveny vzorce

3. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - CENOVÁ NABÍDKA ZA ZAPŮJČENÍ 60 KS PŘEPRAVNÍCH BOXŮ (25% ze 100)

4. HODNOTÍCÍ SUBKRITÉRIUM - OBALOVÝ A BALICÍ MATERIÁL (25% ze 100)


